Финансовый отдел администрации Клинцовского района

ПРИКАЗ

от 16 апреля  2025 года № 2-од

О внесении изменений в План мероприятий

финансового   отдела           администрации

Клинцовского   района  по  осуществлению

внутреннего  муниципального финансового

контроля на 2025 год

   В целях реализации статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частей 3, 8  статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с п.18

раздела II Федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», приказом

финансового отдела администрации Клинцовского района от 20 мая 2022 года

№ 7-од «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего

муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований»», приказываю:

 1. Внести в План мероприятий финансового отдела администрации

Клинцовского района по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля на 2025 год, утвержденный 18.12.2024 года, следующие

изменения:

  1.1  План мероприятий финансового отдела администрации

Клинцовского района по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля на 2025 год изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

  2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте  по адресу:

klinrai32.gosuslugi.ru. /Бюджет и финансы/ Внутренний финансовый

контроль/Нормативно-правовые акты.

   3. Должностным лицам, уполномоченным на осуществление

внутреннего муниципального финансового контроля, обеспечить организацию

выполнения утвержденного настоящим приказом Плана контрольных

мероприятий.

Заместитель начальника финансового отдела                                     Е.Н. Беляева

Исп. Ицкова А.В.

Тел. 4-15-47

Приложение

к приказу финансового отдела

администрации Клинцовского района

от 16 апреля  2025 года

                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                       Заместитель начальника

                                                                                       финансового отдела

                                                                                     _____________Е.Н. Беляева
(подпись)

                                                                                         ___________________

                                                                                   (дата)

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

финансового отдела администрации Клинцовского района

на 2025 год

№

п/п

Тема контрольного

мероприятия

Наименование

объекта

контроля/групп

объектов

контроля

Вид

контрольного

мероприятия

Проверяемый

период

Период

начала

проведения

контрольног

о

мероприяти

я

Ответствен-

ный за

проведение

контрольно

го

мероприяти

я

1 2 3 4 5 6 7

1 Проверка соблюдения

правил нормирования в

сфере закупок   товаров,

работ, услуг для

обеспечения

муниципальных нужд в

части, предусмотренной

пунктом 8 статьи 99

Федерального закона от

05.04.2013  № 44-ФЗ «О

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

МКУ

ХЭКОДОМС

Клинцовского

района

Камеральная

проверка

2024 год Февраль Конаплина

И.С.

2 Проверка использования

(расходования) средств

на оплату труда и иных

стимулирующих выплат

МКУ ХРК

Клинцовского

района

Камеральная

проверка

2024 год Май Румянцева

О.М.

Торшина

С.В.

3 Проверка использования

(расходования) средств

на оплату труда и иных

стимулирующих выплат

МКУ КЦ

Клинцовского

района

Камеральная

проверка

2024 год Июнь Румянцева

О.М.

Торшина

С.В.

4 Соблюдение МУП

«ЖКХ Клинцовского

района» требований

законодательства по

вопросу своевремен-

ности, правильности и

полноты перечисления

Отдел ЖКХ и

строительства

администрации

Клинцовского

района

Камеральная

проверка

2024 год Июнь  Ицкова

А.В.

части прибыли в бюджет

Клинцовского

муниципального района

5 Проверка соблюдения

правил нормирования в

сфере закупок   товаров,

работ, услуг для

обеспечения

муниципальных нужд в

части, предусмотренной

пунктом 8 статьи 99

Федерального закона от

05.04.2013  № 44-ФЗ «О

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

Отдел

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администрации

Клинцовского

района

Камеральная

проверка

2024 год Сентябрь Ицкова

А.В.

6 Проверка полноты,

правильности,

своевременности

поступления в бюджет

района доходов от сдачи

муниципального

имущества

Клинцовского района в

аренду, в пользование,

от продажи

муниципального

имущества (земельных

участков), ведение

кассового плана,

выполнение функций

администратора по

указанным видам

доходов за  2024 год

КУМИ

администрации

Клинцовского

района

Камеральная

проверка

2024 год Ноябрь  Конаплина

И.С.